
  

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

A R E A  A M M I N I S T R A T I V A -   D E M O G R A F I C A  

 
Determinazione n.33  

  
 
OGGETTO:   REFERENDUM  POPOLARE COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2 020  

 COSTITUZIONE DELL’UFFICIO ELETTORALE COMUNALE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 
 
   

 Premesso che: 
 con decreto del Presidente della Repubblica pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.23 
del 29/01/2020  è stato indetto per il giorno domenica 29 marzo 2020, il Referendum popolare 
confermativo della legge costituzionale recante: «Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione 
in materia di riduzione del numero dei parlamentari», approvata dal Parlamento; 
 

Viste le istruzioni ministeriali ed il T.U. delle leggi elettorali; 

VISTO il calendario degli adempimenti elettorali; 

Considerato che le operazioni preparatorie comportano un notevole aggravio di lavoro stante i 
contemporanei molteplici adempimenti e la complessa attività demandata all’Ufficio Elettorale in un 
lasso di tempo relativamente breve; 

 
Riscontrata la necessità di costituire l’ufficio elettorale comunale, per lo svolgimento di compiti 

allo stessa attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto nonché con altro assegnato quale 
di supporto; 

 
Preso atto del personale dipendente, l’Ufficio Elettorale Comunale è costituito da n. 5 persone 

e che si rende necessario assegnare a tale ufficio, quale supporto provvisorio, per il periodo dal 3 
febbraio al 3 aprile 2020 (55  giorno antecedente la data delle consultazioni al 5° giorno successivo alla stessa 
data); 

 
 Richiamata la deliberazione del C.C. n. 22 del 13.06.2006 di conferimento all’Unione “Terre 
della Pianura” del Servizio di Polizia Locale del Comune di Monasterolo di Savigliano a far data dal 1 
agosto 2006, a cui appartiene il personale di vigilanza di questo Comune; 
 

• Visto il D.Lgs  267 del 18.08.2000; 
• lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
• Visto il P.E.G. -Esercizio 2020 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 

20.12.2019; 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa alle attribuzioni 

di compiti e di funzioni alle Aree funzionali; 
 



  

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.11 del 27.06.2019 con il 
quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità del Servizi Amministrativi – Demografici e Servizi 
alla Persona, di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
   

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato  la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza 

 
                                                       

DETERMINA 
 
 

Per i motivi esposti in narrativa 
 
1. di COSTITUIRE, per le consultazioni del 29 marzo 2020, l’Ufficio Elettorale Comunale, 

chiamando a farvi parte i sotto indicati dipendenti: 
 

Cognome e nome Qualifica o categoria Mansioni assegnate 

Indicare se addetto 
stabilmente all’Uff. Elett. 
o di supporto provvisorio  

per le elezioni  

BORLASTA MARISA  ISTRUTTORE  DIR.VO  Responsabile servizio elettorale Stabilmente  

CAVALLO LILIANA   ISTRUTTORE AMM.VO Coadiuv. adempimenti periodo  
 

Stabilmente    

BONETTO LAURA ISTRUTTORE DIR.VO Coadiuv. adempimenti periodo  
 

Supporto 

PETRONI GIANLUCA  OPERATORE -CANTONIERE Coadiuv. adempimenti periodo   Supporto 

PORCHIETTO CRISTIANO AGENTE  POLIZIA LOCALE. Coadiuv. adempimenti periodo  
 

Supporto 

 
 

1) di autorizzare, con proprio atto successivo, il personale dell’Ufficio Elettorale Comunale e degli 
altri uffici assegnati quale supporto provvisorio del servizio elettorale, come da elenco di cui 
sopra, ad effettuare prestazioni straordinarie per gli adempimenti connessi con l’organizzazione 
tecnica per l’attuazione delle consultazioni elettorali indicate in oggetto, nel limiti e per il periodo 
di tempo previsti dall’art. 15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 19 marzo 1993, n. 68, come modificato dall’art. 1, comma 400, lett. 
d) della Legge 27 dicembre 2013, n. 147.  

 

    3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 
parte del responsabile del servizio interessato. 

 
 

Monasterolo di Savigliano, lì 3 febbraio 2020 
          
                                                      
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                 Borlasta Marisa 
                                                                                                  
 



  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

 
Monasterolo di Savigliano lì   7 febbraio 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Borlasta Marisa 

 
 
 

 
 
 
 
 


